

ARIZONA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
 INFRASTRUCTURE DELIVERY AND OPERATIONS DIVISION
 CONTRACTS AND SPECIFICATIONS SECTION

TABULATION OF BIDS

CONTRACT # 2021014

TRACS No.	Project No.	Item	County	District	Gross Length	Net Length	Prepared By:
0000 MA GDY T026301C	GDY-0-(214)T	LOCAL	MARICOPA	CENTRAL	5.7		Vian Rashid

Highway Termini	Location	Work Description
• CITY OF GOODYEAR	• Estrella/PebbleCreek Pkwy/TMC	• Cons/Upg.Veh.Det.,Sig. Contl.&TMC.

BID RESULTS FOR 2021014

Bid Opening Date : 7/23/2021, Prequalification Required, Engineer Specialist : Vian Rashid

Completion Date:
225 Calendar Days

Bid Rank	Compared To Department Estimate	Bid Amount	Contractor	Extended Sum of Items
	+%	\$1,401,704.00	DEPARTMENT ESTIMATE	\$1,401,704.00
1	+29.6%	\$1,816,942.00	C S CONSTRUCTION, INC. 22023 N 20TH AVE SUITE A PHOENIX, AZ 85027-	\$1,816,942.00
2	+34.5%	\$1,885,600.00	CONTRACTORS WEST, INC. 1830 W. BROADWAY RD. MESA, AZ 85202-1125	\$1,885,600.00
3	+39.4%	\$1,953,394.50	PULICE CONSTRUCTION, INC. 8660 E. HARTFORD DRIVE, SUITE 305 SCOTTSDALE, AZ 85255-	\$1,953,394.50
4	+42.5%	\$1,997,989.20	AJP ELECTRIC, INC. 11250 N. CAVE CREEK RD. PHOENIX, AZ 85020-	\$1,997,989.20

Winning Bidder is 29.6% Over Department Estimate (Difference = \$415,238.00)

*** Bid Tabs for Proposal Pamphlet 2021014 ***

Item Number	Unit of Measure	Item Description	Quantity	Unit Price	Extended Amount	Compared To Dept Estimate
7016030	EACH-DAY	BARRICADE (TYPE 1, TYPE 2, VERT.PANEL, TUBULAR MARKER)				
Bid Rank		Department Estimate	1,156.000	\$2.000	\$2,312.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$0.500	\$578.00	-75.0%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$0.600	\$693.60	-70.0%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$0.250	\$289.00	-87.5%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$1.000	\$1,156.00	-50.0%
7016031	EACH-DAY	BARRICADE (TYPE 3, HIGH LEVEL FLAG TREE)				
Bid Rank		Department Estimate	66.000	\$2.000	\$132.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$1.500	\$99.00	-25.0%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$0.900	\$59.40	-55.0%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$0.500	\$33.00	-75.0%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$0.200	\$13.20	-90.0%
7016032	EACH-DAY	PORTABLE SIGN STAND (RIGID)				
Bid Rank		Department Estimate	440.000	\$1.000	\$440.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$0.750	\$330.00	-25.0%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$1.000	\$440.00	+0.0%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$0.500	\$220.00	-50.0%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$1.000	\$440.00	+0.0%
7016051	EACH-DAY	TEMPORARY SIGN (LESS THAN 10 S.F.)				
Bid Rank		Department Estimate	440.000	\$1.000	\$440.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$0.500	\$220.00	-50.0%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$1.150	\$506.00	+15.0%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$0.600	\$264.00	-40.0%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$1.000	\$440.00	+0.0%
7016061	EACH-DAY	FLASHING ARROW PANEL				
Bid Rank		Department Estimate	66.000	\$30.000	\$1,980.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$17.500	\$1,155.00	-41.7%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$48.500	\$3,201.00	+61.7%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$17.250	\$1,138.50	-42.5%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$30.000	\$1,980.00	+0.0%
7016079	HOURLY	FLAGGING SERVICES (UNIFORMED OFFICER)				
Bid Rank		Department Estimate	260.000	\$80.000	\$20,800.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$73.000	\$18,980.00	-8.8%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$79.000	\$20,540.00	-1.3%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$72.000	\$18,720.00	-10.0%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$90.000	\$23,400.00	+12.5%
7340251	EACH	CONTROLLER (TRAFFIC SIGNAL CONTROLLER)				
Bid Rank		Department Estimate	16.000	\$6,000.000	\$96,000.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$4,950.000	\$79,200.00	-17.5%

*** Bid Tabs for Proposal Pamphlet 2021014 ***

Item Number	Unit of Measure	Item Description	Quantity	Unit Price	Extended Amount	Compared To Dept Estimate
7340251	EACH	CONTROLLER (TRAFFIC SIGNAL CONTROLLER)				
Bid Rank		Department Estimate	16.000	\$6,000.000	\$96,000.00	
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$4,900.000	\$78,400.00	-18.3%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$4,995.000	\$79,920.00	-16.8%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$5,300.000	\$84,800.00	-11.7%
7370410	L.SUM	ELECTRICAL SYSTEM (TRAFFIC SIGNAL SYSTEM SOFTWARE & INTEGRATION)				
Bid Rank		Department Estimate	1.000	\$402,000.000	\$402,000.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$510,000.000	\$510,000.00	+26.9%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$569,500.000	\$569,500.00	+41.7%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$583,509.000	\$583,509.00	+45.2%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$600,000.000	\$600,000.00	+49.3%
7370414	L.SUM	ELECTRICAL SYSTEM (NETWORKING HARDWARE)				
Bid Rank		Department Estimate	1.000	\$96,600.000	\$96,600.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$78,000.000	\$78,000.00	-19.3%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$90,950.000	\$90,950.00	-5.8%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$85,000.000	\$85,000.00	-12.0%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$97,500.000	\$97,500.00	+0.9%
7370421	EACH	ELECTRICAL SYSTEM (VEHICLE TRAVEL TIME HARDWARE)				
Bid Rank		Department Estimate	18.000	\$7,000.000	\$126,000.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$13,500.000	\$243,000.00	+92.9%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$13,910.000	\$250,380.00	+98.7%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$14,250.000	\$256,500.00	+103.6%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$14,850.000	\$267,300.00	+112.1%
7370422	EACH	ELECTRICAL SYSTEM (FIELD HARDENED ETHERNET SWITCH)				
Bid Rank		Department Estimate	18.000	\$3,500.000	\$63,000.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$5,125.000	\$92,250.00	+46.4%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$5,380.000	\$96,840.00	+53.7%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$4,800.000	\$86,400.00	+37.1%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$5,750.000	\$103,500.00	+64.3%
7370423	EACH	ELECTRICAL SYSTEM (THREE CAMERA VIDEO DETECTION SYSTEM)				
Bid Rank		Department Estimate	1.000	\$25,000.000	\$25,000.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$27,000.000	\$27,000.00	+8.0%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$29,100.000	\$29,100.00	+16.4%
3		PULICE CONSTRUCTION, INC.		\$29,000.000	\$29,000.00	+16.0%
4		AJP ELECTRIC, INC.		\$32,940.000	\$32,940.00	+31.8%
7370424	EACH	ELECTRICAL SYSTEM (FOUR CAMERA VIDEO DETECTION SYSTEM)				
Bid Rank		Department Estimate	15.000	\$28,000.000	\$420,000.00	
1		C S CONSTRUCTION, INC.		\$33,600.000	\$504,000.00	+20.0%
2		CONTRACTORS WEST, INC.		\$40,605.000	\$609,075.00	+45.0%

*** Bid Tabs for Proposal Pamphlet 2021014 ***

Item Number	Unit of Measure	Item Description	Quantity	Unit Price	Extended Amount	Compared To Dept Estimate
7370424	EACH	ELECTRICAL SYSTEM (FOUR CAMERA VIDEO DETECTION SYSTEM)				
Bid Rank	Department Estimate		15.000	\$28,000.000	\$420,000.00	
3	PULICE CONSTRUCTION, INC.			\$38,250.000	\$573,750.00	+36.6%
4	AJP ELECTRIC, INC.			\$42,668.000	\$640,020.00	+52.4%
7370425	EACH	ELECTRICAL SYSTEM (TRAVEL TIME SOFTWARE & SERVER):				
Bid Rank	Department Estimate		1.000	\$20,000.000	\$20,000.00	
1	C S CONSTRUCTION, INC.			\$82,000.000	\$82,000.00	+310.0%
2	CONTRACTORS WEST, INC.			\$91,415.000	\$91,415.00	+357.1%
3	PULICE CONSTRUCTION, INC.			\$87,500.000	\$87,500.00	+337.5%
4	AJP ELECTRIC, INC.			\$94,500.000	\$94,500.00	+372.5%
9010001	L.SUM	MOBILIZATION				
Bid Rank	Department Estimate		1.000	\$127,000.000	\$127,000.00	
1	C S CONSTRUCTION, INC.			\$180,130.000	\$180,130.00	+41.8%
2	CONTRACTORS WEST, INC.			\$44,500.000	\$44,500.00	-65.0%
3	PULICE CONSTRUCTION, INC.			\$151,151.000	\$151,151.00	+19.0%
4	AJP ELECTRIC, INC.			\$50,000.000	\$50,000.00	-60.6%